[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18.01.2017  № 5
307 910 Курская область, сл. Белая

	О переводе Беловского районного звена ТП РСЧС Курской области в режим  функционирования «Повышенная готовность»

              В соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Курской области от 12.01.2017 №1, распоряжением Губернатора Курской области от 17.01.2017 года № 9-рг «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств функциональных и территориальной подсистем РСЧС Курской области» в целях осуществления контроля за оперативной обстановкой в период проведения празднования Крещения Господня на территории Беловского района Курской области:

          1. Перевести органы управления силы и средства Беловского районного звена ОТП РСЧС с 15.00 18.01.2017 года до 09.00                                20 января 2017 года в режим функционирования «Повышенная готовность» и установить муниципальный уровень реагирования.

          2. Председателю КЧС и ОПБ Администрации Беловского района Курской области (В.В. Квачёв):

- с 15.00 18 января 2017 года  до 09.00 20 января 2017 года развернуть оперативный штаб по ликвидации чрезвычайных ситуаций и организовать круглосуточное дежурство должностных лиц руководящего состава;

-привести силы и средства для ликвидации чрезвычайных ситуаций в готовность к применению;

-организовать проведение комплекса профилактических мероприятий на объектах массовых мероприятий, посвященных празднованию православного праздника «Крещение Господне»;

-уточнить риски возникновения ЧС и планы действий (взаимодействия) при возникновении ЧС различного характера;

-обеспечить немедленное информирование о складывающейся обстановке по линии дежурных служб через ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Курской области».

          3.Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Беловского района Курской области – начальника отдела аграрной политике, председателя КЧС и ОПБ района В.В. Квачёва.

         4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Беловского района

Курской области                                                                    Н.В.Волобуев